
1 
 

Zpráva o kontrole  

podle § 20b odst. 9 zákona č. 76/2002 Sb., v platném znění 

1. Identifikace provozovatele 

Obchodní firma nebo název/ 
Titul, jméno, popř. jména, 
a příjmení 

Z-Group Steel Holding, a.s. 

Adresa sídla nebo místa 
podnikání/Trvalý pobyt 

Kollárova 1229, 698 01 Veselí nad Moravou 

IČO, bylo‐li přiděleno  000 11 380 

2. Identifikace zařízení 

Název zařízení 

Železárny Hrádek a.s. Výroba oceli a zpracování oceli válcováním za tepla 

Adresa zařízení  

Rokycanská 204, 338 42 Hrádek 

Identifikace zařízení (PID) v informačním systému IPPC MŽP  

MZPR98EHZFYM 

3. Rozsah kontroly a kontrolované období 

Popis rozsahu kontroly 

Kontrola dodržování závazných podmínek stanovených z hlediska ochrany ovzduší provozovateli 
zařízení pro provoz Elektroocelárna integrovaným povolením (dále „IP“) a plnění povinností 
daných zákony č. 76/2002 Sb. a č. 201/2012 Sb. - přešetření podnětu na únik kouře do volného 
ovzduší z prostoru haly Elektroocelárny dne 2. 9. 2015 

Kontrolované období 

2. a 8. 9. 2015 

4. Termín kontroly na místě 

Zahájení (den, měsíc, rok)  8. 9. 2015 

Ukončení (den, měsíc, rok)  8. 9. 2015 

 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 

5. Kontrolní zjištění 

Popis kontrolních zjištění 

Z hlediska ochrany ovzduší byla provedena kontrola na místě, byly předloženy požadované 
doklady a byly prověřeny rozhodné skutečnosti. 
Bylo kontrolováno dodržování závazných podmínek uvedených v kapitolách IP: 
- 7. Opatření pro předcházení havárií a omezování jejich případných následků, a sice pod bodem 
2 (Všechna zařízení provozovat v souladu s technickými podmínkami pro jejich provoz a podle
schválených místních provozních předpisů, provozních řádů a havarijních plánů.) 
- 8. Postupy nebo opatření pro provoz týkající se situací odlišných od podmínek běžného provozu 
(například uvedení zařízení do provozu, poruchy zařízení, krátkodobá přerušení …), při kterých 
může vzniknout nebezpečí ohrožení životního prostředí nebo zdraví člověka, a to pod bodem 1 
(Při najíždění a odstavování zařízení, při řešení poruch postupovat v souladu s provozním řádem 
zdrojů znečišťování ovzduší a interními místními provozními předpisy.) 
 

ČIŽP měla k dispozici fotodokumentaci, kterou obdržela v rámci podnětu na únik kouře 
dne 2. 9. 2015. Kontrolou bylo zjištěno, že k úniku kouře do volného ovzduší došlo z provozované 
elektrické obloukové pece č. 3. 

6. Závěry 

Popis závěrů kontroly 

ČIŽP má za to, že dne 2. 9. 2015 provozovatel provozoval zařízení v rozporu se závaznou 
podmínkou pod bodem 2 v kapitole 7 IP. ČIŽP předpokládá, že se jednalo o porušení povinnosti 
uvedené v § 16 odst. 1 písm. a)  zákona č. 76/2002 Sb., což bude předmětem správního řízení, 
které zahájí s provozovatelem. 

7. Další opatření  

Popis dalších opatření vyplývajících z kontroly 

‐ 

8. Přílohy  

Číslo  Název  

‐  ‐ 

9. Identifikace kontrolního orgánu 

1. Oblastní inspektorát ČIŽP  Plzeň 

2. Adresa  Klatovská třída 48, 301 22 Plzeň 

3. Schválil (jméno a el. podpis)    Mgr. Petra Horčicová, v.r. 

4. Datum   21. 9. 2015 

5. Číslo jednací zprávy 
ČIŽP/43/IPP/1500071.036/15/ZHN, 
ČIŽP/43/OOO/1512542.002/15/ZRP 

OTISK RAZÍTKA 


	1. Identifikace provozovatele
	2. Identifikace zařízení
	3. Rozsah kontroly a kontrolované období
	4. Termín kontroly na místě
	5. Kontrolní zjištění
	6. Závěry
	7. Další opatření 
	8. Přílohy 
	9. Identifikace kontrolního orgánu

		2015-09-21T10:22:46+0200
	Mgr. Petra Horčicová




